Sem mais para o momento, agradecemos antecipadamente e permanecemos a disposição para prestar os

esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

João 	 4° ¡fulo Moura Almeida 	cxe

Secretário do Desporto e Juventude

PREFEITURA DE

CASCAVEL
Ceará

SECRETARIA DO DESPORTO
E DA JUVENTUDE

Cascavel-Ceará, 19 de setembro de 2022

Oficio n2  108/2022

Ao Órgão Gerenciador

Secretaria da Educação de Cascavel-CE
Cleiton Pereira da Silva

Assunto: Autorização para ADESÃO/CARONA a Ata de Registro de Preços n° 037/2022 oriundo do Pregão Eletrônico n2
01.06.06.2022-PE.

Com fulcro no decreto n° 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, que regulamenta o sistema de preços previsto no art.

152  da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos

operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública,

vimos através desse, consultar, Vossa Senhoria sobre a possibilidade de aderir, a , Ata de Registro de Preços n°

037/2022 oriundo do Pregão Presencial n2  01.06.06.2022-PE, realizada pela Secretaria da Educação do Município de

Cascavel-CE, que tem como objeto o registro de preços visando a AQUISIÇÃO DE TELHAS ONDULADAS, DESTINADO À

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE.

A referida Adesão visa à a AQUISIÇÃO DE TELHAS ONDULADAS, DESTINADO À ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DO DESPORTO E DA JUVENTUDE do Município de Cascavel-CE.

As quantidades que desejamos com base no Ar. 12, § 12-A ao § 42  do Decreto n2  9.488, de 30 de agosto de

2018 — que alterou o Decreto n2 7.892, de 23 de janeiro de 2013, são informadas abaixo:

EMPRESA DETENTORA: WANDERLEY LIMA DE AGUIAR - ME

CNPJ: 03.590.562/0001-20

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT V. UNIT V. TOTAL
1. TELHA ONDULADA 1,10M X 12M ZINCALUME 0,43MIVI M' 300 48,00 14.400,00

A solicitação ora referida tem como valor estimado de contratação R$ 14.400,00 (quatorze mil e

quatrocentos reais).
Portanto em sendo aprovado o presente pedido, também solicitamos cópias dos autos, conforme

documentos relacionados abaixo:

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

• ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS SESSÕES;

• EDITAL E SEUS ANEXOS;

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO;

• CÓPIA DA PROPOSTA READEQUADA;

• CÓPIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS;

• ENVIAR PARA O E-MAIL OFICIAL: ESPORTE@CASCAVEL.CE.GOV.BR, DA SECRETARIA DO DESPORTO E

JUVENTUDE DO MUNICÍPIO, ARQUIVO EM FORMATO .DOC DA MINUTA DE CONTRATO UTILIZADO PARA AS

FUTURAS CONTRATAÇÕES;

lik Rua Noé Viana, 25 — Módulo Esportivo — CEP: 62.850-000 — Cascavel-CE

lillk..

•

•